»7* 4
СНЛ.НТЛЕ ira

da parle ingo presbiter fifius quondam almani ... a qui fuit de ingo presbiter per nulla ingenio ego

langasco ubi dicitur sancto stefani qui ingo

presbiter teneba a ocio dies antequam ..... ingcr

.......... sed exinde omni tempore taciti et con

tenu permanead quodsi amodo aliquaudo tempore

ego qui supra iohannes uel meis filiis filiabus uel

eredes auersus te qui supra ansaldo abas uel a suis

successoribus uel a pars ipsius monesterii au cui de-

derit uel abere statuent infrascriptis casis et rebus

agere au causare quexicrimus per me aut per mea

summisa persona aut iudici seu qualibet potestatein

aut si aparuerit ullum datum uel factum uel coli-

bet scriptum quod in alia partem feciset et inise

uel deinces in antea et inita Inde demerit exinde

omni tempore taciti et contenti non permanead tunc

spondeo ego qui supra iohannes clericus b subscripsi.

filiis filiabus uel eredes conponere tibi qui supra Signum fjfff manibus carbono pagano uuilielmo

ansaldo abas uel a suo sucesore moucstcrii belieb et amico rogati téstes.

pena argenlum denarios bonos uel libras с. anc Ego ocdo notarius sacri palacii scritor uius breue

enim cartam promisionis adque na otdo sponsione et fine post tradita compleui et dedi.

notarius sacri palacii scribere rogaui in qua supter

confirmas testibusque optuli roborandam. actum

uel meis successoribus auersus te qui supra iohan

nes uel a tuis eredibus aut si aparuerit ullum da

tum aut factum uel colibet scritum quod in alia

partem feciset et claruerit et omni tempore ego

uel meis successoribus contra te qui supra iohan

nes nel contra tuis eredibus taciti et contenti non

permanead tunc spondeo ego qui supra ansaldo

abas una cum meis succssoribus contra te qui su

pra iohannes clerico uel contra tuis eredibus pena

dubia rex et insuper pena solidorum centum une

breue facto anni ab incarnaciona domini nostri iesu

christi milleximo octuageximo quinto kalendas se-

tember indictione octaua.

Ansaldus abas in une breue sponsionis manu

infra burgo ciuitatcm ianua ubi dicitur moneslerio

féliciter.

Signum \ manus infrascripto iohannes clericus qui

anc caria sponsionis adque fincm qui a ego iusit

fieri rogaui eique relecta est.

Signum *[\\\ \ manibus pagano et uilielmo seu bel-

Lelo adque carbono et ainico rogati testes.

Ego qui supra otdo notarius sacri palacii scritor

uius carte sponsionis adque fine post traditam com

pleui et dédit.

( CXXXV )

Donazione al Monastero di S. Salvatore délia Bessa.

1085, 12 settembre

DaWArchirio Bcrtodano in Biella.

( G. A. V. )

( CXXXIV )

Ansaldo Abate di S. Siró di Genova

investe Giovanni chierico di certi beni.

1085 , 1 settembre

DaW originale. Regio Archirio di Corte. ( L. C. )

In dei nomine breue securitatis et firmitatis a d

memoria retinendum seu sponsionis adque fine

quam fecit ansaldo abas de moneslerio sancti siri

a tibi iohannes clerico filius quondam ermenganli

da odie in antea unquam in tempore non abeo li-

cenciam nee poteslatem per nullauis ingenium nul-

lamque ocasionem quod fieri potestes agere пес

causare nominaliue terciana porcionem de casis et

omnibus rebus proprietaria et libellaria infra plebe

de langasco de rebus quod feci infrascripto iohannes

clerico quod fecit cartam et finem qui fuit de ingo

presbiter infrascripta plebe da odie in ante non

debeo ansaldo abas nee suis successoribus a tibi

ioannes clerico пес a tuis eredibus agere пес cau

sare suprascripta tercia pars de suprascriptis rebus

Anno ab incarnatione dfii nostri Ihesu Xpi mil

leximo octuageximo quinto duodecimo die menso

setember in die séptima ecclesie sancti saluatori

que dicitur Sala (0 ubi nunc dominus Ingalmano

monachus preordinatus est esse uidetur (*). Ego

Eremperti filius quondam Custancius qui professo

sum nacione mea legem uiuere romanam. ofiertor

et donalor ipsius' ecclesie presens presentibus dixit

quidquid in Sanctis ac in uenerabilibus lucis suis

aliquid contulerit de propriis rebus iusta octori

uocem in hue seculo centuplum accipiet insuper

et quod melius est uitam possidebit demain, ideo-

que ego qui supra Eremperto dono et oflero in

uenerabiiein monasterio sancti saluatoris pro anime

mee mercedem it sunt case sedimen terris arabclis

(1) Sala piccol villaggio nel Biol leso, presso a cai esisleva I'ora

distrulto Monastero di S. Salvatore e S. Giacomo dclla Bessa. Ebbe

questo nome dall'ameno colle eu cui ata a cavaliero , colle formante,

al dire del Durand! , pag. 39, DeWantica condizione del Verctllese ,

parte del monte Vitlumulo , ove si erode ebe vi Fossero áulicamente

aurifère miniere, supposizionc ron ferma I a dagli scavi che si veggono

quà e là fatti, dall'immensa congerie di piètre all'intorno ammne-

chiato, e dal trovarvisi ancora oggidi nelle acque del vicino torrente

Elvo pagliuzze d'oro.

(9) Ingalmanno, o Ingelmanno, nome del primo Abbale del Mona-

naslero délia Bessa, come si vedrà viemmeglio confermato negli altri

documenli relativi a quest'antica Badia pubblicati pure in questo

volume.
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pratis ierbis pascu'is siluis el omnibus rebus illis a

iuris mei quam abere uisus sum in loco et fundu

tronciano similique dono et oßero pecia una de

uitis cum area sua iuris mei quam babere uiso

sum in loco et fundo auri et sunt suprascriptis

omnibus rebus in feudo tronciano. per mensura

iusta inter sedimen et campis seu iugeas

quatuor. . . iam dicta pecia de uitis cum area in

fundo auri est per mensura iusta tabulas uiginti

Septem, coerit ei de una parte terra Eremperti de

alia parte terra sánete Marie de ciuitate eporedia.

de tercia parte terra eredes quandam costancius

etsi amplius de meo iure rebus in fundo tronciano

et in auri plus inuentum fuerit quam ut supra

mensura legilur a parte ipsius ecclesie sancti sal-

uatoris per eade. ..... polestalem proprietario iu- b

rique autem suprascriptis rebus iuris mei fuerint

sine omni nostra et eredum meorum contradicione

pro anime mee mercede quidem cedo trado dono

et proinilto me ego qui supra eremperti una

cum meos eredes ad eadem terra que ut superius

legitur et quas ibidem assereremus quod sit defen

deré non potuerimus a parte ipsius ecclesie sancti

saluatori quod sit defenderé non potuerimus ab

omni omine defensare promi. . . . aut si eadem terra

exinde aliquid per couis genium subtraere quesie-

rimus. tunc in dubi um eadem terra a parte ipsius

ecclesie sicut pro tempore fuerint melioratis aut

ualuerint sub estimacione iii consimilis lucis nec

mit hi liceat ullo tempore nolle quod uolui set quod

a me semel factum uel coriscriptum est sub iusiu- с

randum inuiolabiliter conseruare promitto cum sti-

pulacione subnixa, Hanc enim cartam olfersionis

paginam Eldinus notarius sacri palatii tradidit et

scribpere rogaui in qua subter confirmauit testi-

busque oblidit roborandum. Actum ante ecclesia

supradicta sancti saluatoris féliciter.

Signum manus suprascripti eremperti qui anc car

tam offersionis fieri rogaui eique relecta est.

Signum manibus tedini et tebaldo seu ato qui gi-

semperti siue christiano féliciter.

Ego qui supra Eldinus notarius sacri palacii scriptor

uius carte offersionis post traditam compleui et dedi.

( CXXXVI ) d

Rainerio Vescow di Vercelli dona e concede in-

vestituva a Ingelmanno Abate del Monastevo di

S. Salvatore delta Bessa di alcune chiese e beni.

1089, Io marzo

Da copia autentica del 1165. Archivio del Regio Economato.

( G. A. V. )

Anno ab incarnacione D.N. J. Xpi millesimo octua-